Camus, *Terroryzm indywidualny*, w: tegoż, *Człowiek zbuntowany*, tłum. J. Guze, Kraków 1991, s. 148.

²² F. Dostojewski, *Zbrodnia i kara*, dz. cyt., s. 531. Naziści, kierując się rasistowską ideologią, też określali Żydów jako „pasożytnicze robactwo”.

²³ F. Dostojewski, *List do Mikołaja Lubimowa*, Ems, 7/19 sierpnia 1879, w: tegoż, *Listy*, dz. cyt., s. 542.

²⁴ F. Dostojewski, *Bracia Karamazow. Powieść w czterech częściach z epilogiem*, w: *Dziela wybrane*, t. 4, tłum. A. Wat, Warszawa 1984, s. 370–371.

²⁵ Tamże, s. 371 i 373.

posiadł prawdę [...]. Nie wiadomo, kogo i jak osądzić, nie można było ustalić, co jest dobrem, a co złem.